
 
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20 октября 2023 г.                                                                                  № 1654 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 18.08.2023 № 1322 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) на проведение 

(производство) земляных работ на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области» 

 

В соответствии с Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

в администрации Котласского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 09.01.2023 № 4,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 18.08.2023  

№ 1322 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) на проведение 

(производство) земляных работ на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области» (далее – постановление), а именно:  

1.1 Дублирующий пункт 2 постановления считать пунктом 3. 

1.2 В приложении № 2 к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) 

на проведение (производство) земляных работ на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области», утвержденному 

постановлением: 

1) абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«По окончании работ восстановить нарушенное благоустройство 

в соответствии с Правилами благоустройства территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденными решением 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской 

области от 21.04.2023 № 98.».  



2) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«Лицо, ответственное за производство работ, обязано по окончании 

производства земляных работ  осуществить восстановление нарушенного 

благоустройства и уведомить администрацию Котласского муниципального 

округа Архангельской области о приемке выполненных работ 

по восстановлению нарушенного благоустройства.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

 

 

 

Прохоров Д.А., 

(81837) 2-04-87 


